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PRI.‘;HTINA

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 (& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 20/21 qershor 2016), nenit 17, pika “d” & Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s& Prishtings Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategorin€ e I-ré dhe & 11-t& t¢ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05
Nr. 035/02-35935/21 dt.24.02.2021 pér zbatimin e Vendimit t¢ MMPH-s& A-234/19 dt.16.12.2019,
lidhur me Anulimin e Vendimit 05 Nr. 350/02-236449/19 DT. 08.10.2019 t&€ pérfundimit té
procedurés administrative, né emér t& pronarit Mchdi Zhugolli nga Prishtina, rr. “Nail Hyseni” pn, né
Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektit
kryesor pér ndértimin ndértesés shumébanesore dhe afariste, né kuadér t& bllokut urban “E5”, t€
térésisé “Prerija” té Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3” né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit né proceduré administrative, me daté 08.04.2021, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronarit Mehdi Zhugolli nga Prishtina, rr. “Nail Hyseni” pn, né
Prishting, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-236449/19 dt.25.09.2019, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin pér ndértimin ndértesés shumébanesore dhe afariste, né
kuadér t€ bllokut urban “ES5”, t& térésisé “Prerija” t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues
“Arbéria 3” né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr. 2965-2 dhe 2965-8, ZK
Prishting.

IL Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet n& kuadér t& Ndryshimi dhe
Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3”, miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés 01 nr. 035-
94056 dt. 04.05.2015, gjegjésisht né kuadér té bllokut urban “ES5”, té térésisé “Prerija” ku sipas kétij
plani, kjo hapésiré éshté e destinuar si "zong e banimit miks".
Pronarét me "Informim nga Plani Rregullues Ndryshimi dhe Plotésimi “Arbéria 37, me referencé
nr.2388 dt.21.08.2019, léshuar pérmes sistemit online nga Drejtoria ¢ Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém, jané informuar pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit pér
até zoné.
III. Gjendja ckzistuese e lokacionit-parcelés kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, éshté:
« Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:
- nr. 2965-2.....8=3000 m*................... pronar:Mehdi Zhugolli........... “aré e klasés 3”;
- or. 2965-8....8=593 m’....ninn, pronar:Mehdi Zhugolli........... "aré e klasés 37,
e E drejta pronésore — juridike e parcelés kadastrale t& lartcekur, &ht€ private, né bazé (€ kopjes s&
planit dhe certifikatés sé njésis€ kadastrale;
o N& kuadér t& parcelés kadastrale (& lartcekur, nuk ka ndértime t& ndértuara-parcela &shté€ e zbrazet,
e Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi verilindje n& jugperéndim, me disnivel ~3.50 m;
e Qasja ckzistuese ¢ parcelés kadastrale t& lartcekur, éshté pérmes rrugés ekzistuese “Ferid Curri”,
e cila éshté edhe rrugg e planifikuar e planit rregullues;
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e N&hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m” ka ndértesa ekzistuese, si: ndériesa shumé banesore

me afarizém, gendér tregtare e hoteliere etj;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektit kryesor pgr rreguilimin

e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér 1€ parcelés ndértimore te kompleksit, e pérfshirg né

kuadér 1& bllokut urban “E5”, t& térésisé “Prerija” t&é Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues

"Arbéria 3" né Prishting, pércaktohen duke konsultuar, analizvar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e

planifikimit hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, giendjen ekzistuese (& lokacionit dhe

rregullativén ligjore né fuqi:

o Parcelat ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja né komplcks
si dhe raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vendparkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet
tiera pér rregullimin e hapésirés, ¢ planifikohen sipas kritereve té planit rregullues urban dhe
kritereve t& pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar ng “Plani i lokacionit-“zgjidhja
urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregullucse dhe ndértimore nga Ndryshimi
dhe Plotésimi i Planit Rregullues "Arbéria 3" né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF
017, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut urban “E57, pér realizimin e
ndértesés shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihet né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht
pjesa e parcelés kadastrale, e trajtuar brenda vijés mregulluese, &shté:

- nr2965-2..8=2,676m2 (nga totali prej 3000 Mmoo pronar:Mehdi
Zhugolli........... “aré e klasés 3”;
Sipérfage e pérgjithshme e parceliés ndértimore, brenda vijés rregullucse, éshté $=2,676 m?;

e Parcelat kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut urban “E5”, pér realizimin e
ndértesés shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht
pjesa e parcelave kadastrale, e trajtuar jashté vijés rregulluese, &shté:

- nr2965-2...8=324m2  (nga  totali prej 3000 m.. pronar:Mehdi
Zhugolli........... "aré e klasés 3 dhe
- 1r.2965-8....5=211m2( nga totali prej 593m?).......ccoucuen. pronar:Mehdi Zhugolli........... "aré
e klasés 3
- Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, e trajtur sipas Vendimit 01 Nr.
400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komungs sé Prishtings............ Frrrrern §=535 m?

» Parcelat kadastrale & cilat ndodhen jashta vijés rreguiluese t& bllokut urban “E5”, e q& mbesin (&
patrajtuara me kéto kushte ndértimore jané:

* nr.2965-8....8=382m2(nga totali prej 593m*)....cccovnenee. pronar:Mehdi Zhugolli........... "aré e
klasés 3.

e Pronari me kérkesé poashtu ka dorézuar edhe dokumentacionin pér parcelén kadastrale nr.2965-
9...5=303m".................. pronar:Mehdi Zhugolli........... "aré e klasés 3 parcel€ kjo e patrajtuar dhe

mékto kushte ndértimore.
inérfaqe e pérgiithshme ¢ parcelave ndértimore, jashta vijés rregulluese, éshté S=685 m*

¥

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndériesa shumé banesore dhe afariste, né
bllokun urban "E5" t& térésisé “Prerija”, planifikohet t& ndértohet ndértesa shumé banesore dhe
afariste, e organizuar né tri lamella/hyrje me sipérfage ndértimore mbi toke dhe nén toké, si né vijim:
Ndértesa shumébanesore afariste me lamellat “A”, “B” dhe “C”, me sipérfage ndértimore
totale S=8,006.29 m* nga kjo 4,816.14m? mbi toké dhe 3, 190.15m? nén toké.

Lamella “A”

Etazhitet: 2B+P+3;

$=3,445.42 m?/ 2,291.22 m*, mbi toké+1,154.20 m*, nén toke /,

Lamella “B”

Etazhitet: 2B+P+5;

$=3,789.93 m?/ 2,168.81 m?, mbi toké+1,621.12 m?, nén toké /,
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Lamella “C”»
Etazhitet: 2B+P+1;
§=770.94 m?/ 356.11 m?, mbi toké+414.83 m?, nén toké /,
Sipérfagja e pérgjithshme S$=8,006.29 m?/ 4,816.14m* mbi toké/3, 190.15m? nién toké.

® Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesave & kompleksit, t& jet& p&r banim shumé banesor dhe afarizém,
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);

» Etazhiteti maksimal pér bllokun urban "E5", 18 (€résisé “Preria” t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit
Rregullues “Arbéria 3, &shté P+4 etazhe mbi tokg, ndérsa i propozuar dhe i miratuar &shté P+5 mbi
toké duke u bazuar né Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 1¢é Kryetarit té Komunés sé Prishtinés.

* Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés megulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, £shté max. 30%, dhe kjo sipérfage &shté:

5=2.676 m2x0.3=802.80 m?/ sipas PRRU /
$=773.47 m?/ sipas projekt propozimit /.

* Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore (ISHN), pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit

t€ bodrumit, éshté max.60%, bazuar n& kriteret e planit rregullues, dhe kjo sipérfage éshté:
S$=2.676 m2x0.6=1.605.60 m*/ sipas PRRU /,
5=1,592.13 m?/ sipas projekt propozimit /.

» Koeficienti minimal i shfrytézimit t€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore, destinuar pér hapésira
gjelbéruese (1SGJ) éshté min. 40%, me gjelbérim t& larté, t& ultg, si dhe hapésira & organizuara pér
sport dhe rekreacion, dhe kjo sipérfaqe éshté:

S=2.676.m2x0.4=1,070.40 m*/ sipas PRRU /,

S=1.114.5 m?/ sipas projekt propozimit /.
e Indeksi i sipérfaqeve té pérgjithshme t& ndértimit (ISPN), sipas Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit

Rregullues “Arbéria 37, éshté max.1.5.
Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ b&het — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage shté:
5=2,676 m2x1.5=4,014 m?/ sipas PRRU /,
5=4.816.14 m?/ sipas projekt propozimit duke pérfshiré edhe kompensimin dhe kémbimin.

e Me aplikimin ¢ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér
kompensimin/shpronésimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t&
ndértimit, do t&€ mundésohet qé sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet
deri n& 20 % t& sipérfaqes sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfage,
pércaktuar né pérqindje (%) éshté S=535m2/2,676m2=20%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe
investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me
koeficient & ndértimit 1.5, S=535m2x1.5=802.50 m?, ndérsa sipérfaqja e pérgjithshme ndértimore,
e lejuar, do 1@ jeté $=4,014m2+802.50m2=4,816.50 m?.

e Bazuar né€ nenin III. t€ Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage té kursimit dhe eficiencés sé energjisé,
sipérfaqja q€ z€ shtresa e "termoizolimit”, nuk p&rfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

s Bazuar né Kkriteret e planit rregullues, distanca minimale e ndértesés me kthina primare &sht& 0.75 x
H, kurse me kthina sekondare/ fasada anésore nga parcela fqinjé nr.2965-7, ZK Prishtiné éshtg 0.25
x H. Me marréveshje me fqinj kjo distanc€ mund té jeté edhe 0 + 0.25 x H. Distanca né& mes (&
ndértesave t& njé kompleksi duhet t& jetg min.1 x H;

* Ngritja e nivelit t€ pérdhesés nga niveli i terrenit t& jeté max. 1.20 m;

* Qasja n& kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;
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e Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 40 m? té neto sipérfaqes sé afarizmit, té planifikohet nj& vendparkim,
né kuadér t& ndértesave apo kompleksit;

 N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme, rrugé t€ brendshme t€
kompleksit, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

o Ni koadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, (& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa (& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth.

VI. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés st parcelave kadastrale nr. 2965-2 dhe 2965-8,

7K Prishting, me sipérfage S=324m2 + 21 1m2=535m2, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar-

rrugé, & realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve n& paragrafin IV, parcela ndértimore nr,2965-2ZK Prishting ng kuadér €
bllokut urban “E5” &shté me sipérfaqe prej $=2.676m2?, kurse pjesa jashté vijés rregullues-hapésiré
publike &sht& S=1,220 m?.Bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés s& Prishtings 01 nr. 400-660
dt. 26.05.2008, kompensimi i pronés private, e pérfshiré né hapésité me interes publik, mund (&
realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfagen deri né 20%, dhe sipas késaj, pércaktuar né
pérgindje (%), &sht¢ S=2,676 m2*20%=535m>. Andaj, sipas kalkulimit me koeficient ndértimi,
pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfage ndértimore t€
ndértesés:

§=535x1.5=802.50 m?.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjesés sé parcelave
kadastrale, bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do
(& realizohet bazuar né p&lqimin e konfirmuar n& kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér arritjen
e marréveshjes definitive, n& mes t& bashképronaréve té parcelés dhe Komunés s€ Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé sé Pronés t&€ Komunés s€ Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér
arsye té& ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore 1€ ndértesés
shumé banesore dhe afariste, 18 pércaktuara me kété vendim pér caktimin ¢ kushteve ndértimore.
VIL Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 2965-2 ZK Prishtiné dhe 2965-8 e planifikuar
pjesérisht pér shpronésim), do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, e pércaktuar me vijén
rregulluese t& bllokut urban “ES”, si dhe bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, dispozitén
urbanistike, punuar nga kjo drejtori, dhe manualin e ndarjes t& punuar nga gjeodeti i licencuar

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit
18 situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes
dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar
né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, ¢ i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit 1&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues n& sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, ¢ t cilat jang pjesé
pérbérése (€ kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

IX. Kycja nt infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina” aplikimi

do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&

vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté ne CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kaopijen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes¢ pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto & lokacionit me hapésirén ndértuese;
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e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellgs).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&

kushteve detale dhe p&lgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitie t€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé & projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore & caktuara né pikén 1V., projekt propozimin ¢ prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 1I-t& 1€ ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s&é Nr.08/2017 pér normat teknike 1€ planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképrongsi”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekieve

ndértimore pér qasjen e personave me afiési t& kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim 1€ késaj kategoric (€ ndértesave, 1€ dorézohet né tre (3)

kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe € pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF0Q1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese, me
kuota relative dhe absolute:

¢ Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim & ndértesave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né& pérpjesé 1:50, p&r ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

s Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet ¢ nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarist me
pérshkrimin e materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me p&rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

« Projektin e instalimeve (& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin
e qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisg, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vendndértim”, bazuar n¢ Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t¢ mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik n& bazé & analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore (&

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do €
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin ¢ “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet & pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, (& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
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e Situacionin-planin ¢ lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit (& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t&¢ mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mijedisore Komunale ~ bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPLI Nr. 0172017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi

té¢ behet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Q&ndrueshém, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, ng tre (3) kopje né formé t€ shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen € planit;

» Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shtg proné e aplikuesit.

XI1. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t€ tokés bujqésore - meqenése parcela

kadastrale nr. 2965-2 ZK Prishting, né bazé & certifikatés sé njésisé kadastrale, &shté e evidentuar me

lloj 1& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé & kualitetit ““ar& e klasés 37, kérkohet qé
paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore né toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Toké&n Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe

14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,

qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen q& do té ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e
njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=2,676m2. Kjo sipérfage do t& regjistrohet
si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin ¢
destinimit 1€ tokés bujgésore,

Ky kompensim-pagesé do 1 realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s€ Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen ¢ lejes ndértimore.

XII1. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n& nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe

né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe

Tarifén pér rregullimin e infrastrukturgs™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé

njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe & arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje (€ vegantg, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t& Kontratave té Komunés s& Prishtings, pér amritjen ¢ ké&saj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, & léshuar nga
kjo drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t€ kompanisg investuese;

Kontratén pér bashk&investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore};

Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
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XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit té_infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do {€ realizohet sipas
afatit kohor té pércaktuar né paragrafin 4 € nenit 16 t¢ UA &€ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,
pas martjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& Hogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ckzistuese né
kuadér té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
(& atyre ndértimeve, me pagesén e taksgs sé pércaktvar né pikén 5.9 1€ nenit 5 t€ rregullores sé lartcekur
dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. Viefshméria e vendimit té kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit (& afatit 1€ vlefshmeéris¢ sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesi Mehdi Zhugolli nga Prishtina, rr. “Nail Hyseni” pn, né Prishting, sipas kérkesés 05 Nr.
035/02-35935/21 dt.24.02.2021, i &shté drejtuar késaj Drejtorie pér zbatimin ¢ Vendimit ¢ MMPH-
sé A-234/19 dt.16.12.2019, lidhur me Anulimin e Vendimit 05 Nr. 350/02-236449/19 DT.
08.10.2019, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin pér ndértimin ndértesés shumébanesore dhe afariste, né kuadér té bllokut urban
“E5”, té térésisé “Prerija” t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3” né& Prishting,
konkretisht n& kuadér té parcelés kadastrale nr. 2965-2 dhe 2965-8 ZK Prishting.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-236449/19 dt. 25.09.2019, dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés, aplikuesit kan& prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné certifikatén e njésisé kadastrale dhe kojen e planit pér parcelén kadastrale
nr. nr. 2965-2, 2965-8 dhe 2965-9 ZK Prishting, l&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés s&
Prishtinés;

- Projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania “Tulla Studio”sh.p.k., me seli né
Prishting, me certifikaté t& regjistrimit té biznesit nr. 810809866,

- Shkresén “Informim nga Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3”, me referencé nr.
nr.2388 dt.21.08.2019, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém
e Komunés s& Prishting, pérmes sistemit online;

- Imcizimin gjeodezik t& punuar nga Muzafer K. Mustafa, me nr.té€ lic.09;

- Vendimin e refuzimit 05 Nr.350/02-42745/17 dt.04.04.2017;

- Vendimin e refuzimit 05 Nr.350/02-196384/18 dt.29.11.2018;

- Vendimin pér pérfundimin e procedurés 05 Nr.350/02-236449/19 dt.08.10.2019;

- Aktin pércjellés , Informim pér dérgimin e kérkesés né MMPH, me nr.05 Nr.350/02-236449/19/1
dt.25.10.2019;

- Vendimin e MMPH-s& me nr.A-150/17 dt.22.11.2017;

- Vendimin e MMPH-sé A-234/19 me nr.ZSP-1700/2019 dt.16.12.2019;

- Aktin pércjellés p&r inicimin e konfliktit 05 Nr.036/02-153/20 dt.21.01.2020;

- Procesverbalin e dt.12.02.2020, t& dh&né né zyrat e DU, ku palet Mehdi Zhugolli dhe Panda-T dhe
pjesétar té tjeré té pérfshiré né proceduré, deklarojné se déshirojné & trajtohen kérkesat e tyre veq
e veq, ndérsa Du, i jep afat deri me dt.20.02.2020 q& té deklarojné nése arrijné marréveshje pér
zhvillim s& bashku apo ndaras vec e vec.

- Procesverbalin e dt.26.09.2018;

- Procesverbalin e dt.08.10.2018;

- Procesverbalin e dt.14.11.2018;

- Shkresa, Plotésim dokumentacioni 05 Nr.350/02-0196384/18 dt.03.10.2018;
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- Ftesat pér dt. 26.09.2018, pér palét Panda -T, Ferat Visar, Latif dhe Salih Zariqi, Zeqir, Avni dhe
Milaim Lahi, dhe Habib Muharremi;

- Informimin e I&shuar nga Du, 05 Nr.350/03-55855/20 dt.31.03.2020, ku palét jan& njoftuar pér
inicim konflikti;

- Njoftimin publik ¢ vendosur nga dt.28.08.2018 deri 11.09.2018;

- Njoftimin publik e vendosur nga dt. 24.03.2021 deri me 07.04.2021;

- Informimin per ankuesin Panda-T, me nr.05 Nr.036/02-0214967/18 dt.29.11.2018;

- Autorizimin e Mchdi Zhugollit pér Ilir Gjinollin me LRp.Nr.13374/18, t¢ lidhur te noteri Isak
Ademi;

- Manualin i incizimit gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafa, me licencé nr.
09;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n& emér t&€ Mehdi Zhugolli me Nr.234292/19 dt.24.09.2019;

- Kopjen letérnjoftimit t& pronarit;

- TFotot ¢ lokacionit.

Drejtoria e Urbanizinit e Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés, dokumentacionit
(& prezantuar, konsultimit & dokumenteve t€ planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet
lokacioni- Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3" ng Prishtiné, t€ rregullativés ligjore
né fuqi, nga l&émi i ndértimit, planifikimit dhe procedurés administrative si dhe dokumentacionit qé
posedon arkiva e késaj drejtorie, ka konstatuar se:

Me ané t& kérkesés 05 Nr.350/02-42745/17d.01.03.2017, pronari Mehdi Zhugolli i €shté
drejtuar Drejtorisé sé¢ Urbanizmit 8 Komunés sé Prishtinés me kérkesén pér caktimin e kushteve
ndértimore pér parcelat kadastrale 2965-2, 2965-8 dhe 2965-9, ZK Prishting, pér ndértimin e ndértesés
shumébanesore afariste né kuadér & bllokut urban“E5”, t& t&résisé “Prerija” t& Ndryshimit dhe
Plotésimit 1& Planit Rregullues “Arbéria 3" né Prishtiné.Drejtoria e Urbanizmit me ané 1€ shkresgs
zyrtare “Plotésim dokumentacioni 05 Nr.350/02-42745/17 dt.13.03.2017”, ka kérkuar plotésimin e
léndés ku ndér 1 tjera pala &shté udhézuar dhe kérkuar q& zgjidhjen urbane ta prezantoj sipas planit
t& riparcelimit 1& planifikuar me Ndryshimin dhe Plotésimin e Planit Rregullues “Arbéria 3” ku
parcelén ndértimore pérveg parcelave kadastrale 2965-2, 2965-8 dhe 2965-9ZK Prishtiné e pérb&jné
edhe parcelat kadastrale 2957-2, 7178-11 dhe 7177-29 ZK.Prishting. Pér plotésim t& kérkesés bazuar
né rregullativén ligjore né fuqi palés i &shté caktuar afati prej 15 dités dhe meqé kérkesa nuk Eshté
plotésuar brenda kétij afati ligjor Drejtoria e Urbanizmit me ané t& Vendimit 05 Nr.350/02-42745/17
d1.04.04.2017 ka refuzuar kérkesén. Pala kundér kétij Vendimi ka ushtruar ankesé né MMPH, i cili
organ me ané t& Vendimit A-150/17 d.22.11.2017 ka refuzuar si t& pabazé ankesén e Mehdi Zhugollit
ndérsa ka Vértetuar Vendimin 05 Nr.350/02-42745/17 dt.04.04.2017, duke e arsyetuar se pala nuk ka
prezantuar plotésimin dkumentacioni sipas kérkesés 05 Nr.350/02-42745/17 dt.13.03.2017 té
léshuar nga D.U.

Palét me ané t& kérkesé 05 Nr.350/02-0196384/18 dt.10.08.2018, i jan& drejtuar sérish késaj
Drejtorie me kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore pér parcelat kadastrale 2965-2, 2965-8 dhe
2965-9ZK Prishtiné me pronar Mehdi Zhugolli, pér ndértimin e ndértesés shumébanesore afariste né
kuadér t& bllokut urban“E5”, té érésisé “Prerija” t& Ndryshimit dhe Plotésimit t& Planit Rregullues
“Arbéria 3” né Prishtiné. Kjo Drejtori pas shqyrtimit t& késaj kérkes bazuar né Ligjin e Ndertimit
Nr.04/L-110 dhe Udhézimit Administrativ t&6 MMPH-s& Nr.06/2017, ka vendosur Njoftimin Publik
nga dt.28.08.2018 deri me 11.09.2018 dhe gjaté keésaj kohe pErmes postés elektronike me dt.
03.09.2018 dhe t& protokoluar me 05 Nr.036/02-0214976/18 dt.04.09.2018, ka pranuar ankesén nga
“Panda-T”sh.p.k, pronari i parcelés kadastrale nr.2957-2, kundér zgjidhjes urbane t€ propozuar duke
kundérshtuar propozimin e prezantuar dhe distancat e ndértes pa pélqimin e tij paraprak. Me pranimin
e késaj ankese Drejtoria ¢ Urbanizmit, me dt.26.09.2018, ka ftuar n& takim pronarét e parcelave
kadastrale nr.2957-2, 7178-11 dhe 7177-29 ZK.Prishting, dhe né takimin e mbajtur palét jané
deklaruar se jané 1& interesuar né parim pér pérfshirje né zgjidhje urbane dhe pér negocijim 1€
métutjeshém. N& proceduré té shqyrtimit t& késaj kérkese kjo drejtori me ané t& shkresés zyrtare
“Plotésim Dokumentacvioni 05 Nr.350/02-0196384/18 dt.03.10.2018" ka kérkuar nga pala Mehdi
Zhugolli plotésimin e kérkesés gjegjésisht pérfshirjen né zgjidhje urbane edhe € parcelave kadastrale
nr.2957-2, 7178-11 dhe 7177-29 ZK.Prishting.
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N& takimin e zhvilluar né Drejtoriné e Urbanizmit, me dt.14.11.2018, t& autorizuarit e aplikuesit pér
kushte ndértimore dhe i autorizuari i pronarit t& parcelés kadastrale 2957-29 ZK.Prishting, pérmes
procesverbalit kang deklaruar: ky i fundit/ankuesi se nuk &shté i interesuar pér zgjidhje 1€ pérbashkét
urbane ndérsa alikuesi ka kérkuar zbatimin e Planit Rregullues. Meqg pala nuk ka plot&suar kérkesén
brenda afatit ligjor prej 15 ditésh sipas udhézimeve t& dhén ng shkresén 05 Nr.350/02-0196384/18
dt.03.10.2018, kjo Drejtori né bazé t& rregullativés ligjoré né fuqi pér mospérmbajte té afatit me ang
t& Vendimit 05 Nr.350/02-0196384/18 dt.29.11.2018 ka refuzuar kérkesén.
Ndérsa né ankesén e palés “Panda-T”sh.p.k.1& b&ré pérmes postés elektroniké dt.03.09.2018 dhe &
protokoluar me 05 Nr.036/02-0214976/18 dt.04.09.2018, Drejtoria e Urbanizmit ka I|€shuar
Informimin me dt.29.11.2018 me ané t& cilit ka informuar ankuesin se kérkesa né fjalé &shté refuzuar
me ané t& Vendimit 05 Nr.350/02-0196384/18 dt.29.11.2018.
Me kérkesén e sérishme 05 Nr.350/02-236449/19 dt.25.09.2019, pronari Mehdi Zhugolli i &shté
drejtuar késaj drejtorie pér caktimin e kushteve ndértimore pér parcelat kadastrale nr.29635-2, 2965-8
dhe 2965-9ZK.Prishting, pir ndértimin e ndértesés shumébanesore afariste né Kuadér € bliokut
urban“E5”, t& térésisé “Prerija” 1€ Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3” né
Prishting. Drejtoria e Urbanizmit pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit g€ posedon arkiva e
késaj drejtorie ka konstatuar se pér kérkesén né fjalé kjo drejtori ka léshuar Vendimin e refuzimit 05
Nr.350/02-0196384/18 dt.29.11.2018, dhe meqenése nga dt e nxjerrjes s€ atij Vendimi ka mé pak se
dy vite dhe megenése dokumentacioni i dorézuar nuk i &shté pérmbajt shkresés zyrtare Plotésim
Dokumentacvioni 05 Nr.350/02-0196384/18 dt.03.10.2018” me ané t€¢ Vendimit 05 Nr.350/02-
236449/19 dt.8.10.2019 kjo drejtori ka pérfunduar procedurén administrative té shqyrtimit té kérkesés.
Pala Mehdi Zhugolli me ané t& kérkesés 05 Nr.350/02-236449/19/1 dt.10.10.2019 ka kérkuar
rishqyrtimin e aktit Adminstrativ ‘Vendim pér pérfundimin e procedurés Administrative 05
Nr.350/02-236449/19 dt.8.10.2019” dhe bazuar n& két& kérkesé kjo drejtori me ané t€ shkresés zyrtare
“Aktpércjellés Informim 05 Nr.350/02-236449/19/1  dt.25.10.2019” ka dérguar iéndén né
kompetencé té organit epror né Departamentin ligjor t& MMPH-s€.
Departamenti ligjor i MMPH-sé me ané t& Vendimit A-234/19 dt.16.12.2019, ka aprovuar si t& bazuar
ankesén e Mehdi Zhugollit dhe ka anuluar Vendimit 05 Nr.350/02-236449/19 dt.8.10.2019 e
Drejtorisé s& Urbanizmit duke obliguar t& njéjtén né nxjerrjen e Vendimit duke marr parasysh qé pala
ka ndryshuar rrethanat gjegjésisht ka ndryshuar zgjidhjen urbane t€ prezantuar.
Mé pas, me ané t& kérkesés 05 Nr.350/02-6998/20 dr.13.01.2020, pronari “Panda-T” sh.p.k i &shté
drejtuar késaj drejtorie me kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore pér parcelén kadastrale
nr.2957-2, ZK.Prishtiné. Me pranimin e késaj kérkese kjo drejtori ka konstatuar se né kuadér té
drejtoris, ka t& hapura, gjegjésisht né proceduré administrative dy kérkesa, n& kuadér t& bllokut urban
‘E5” gjegjésisht n& kuadér t& njé parcele ndértimore andaj me dt.12.02.2020, ka zhvilluar takimin né
zyrat e D.U. ku t& pranishém ishin:Mehdi Zhugolli(pronar), Kreshnik Ferizi(arkitekt) dhe Dastid
Pallaska(avokat) pér kérkesén e Mehdi Zhugollit dhe Lul Nuza(arkitekt) pér kérkesén e “Panda
T”Sh.p.k.Né& kété takim palét Mehdi Zhugolli dhe Dastid Pallaska nuk pranojné (& nénshkruhen n&
procesverbalin e mbajtur nga zyrtarét e DU-s&, por deklarojné se déshirojné q& kérkesat e tyre t&
trajtohen si té vecanta. Ndérsa kjo Drejtori ka udhézuar palét q& n& rast t€ arritjes s& marréveshjes té
njéjtén ta prezantojné né D.U deri me dt. 20.02.2020, ng t& kundértén do t€ vazhdohet me trajtim t&
veganté sipas kérkesés sé tyre.
Mehdi Zhugolli pérfagésuar nga Dastid Pallaska, me ané t& kérkesés 05 Nr.350/03-55855/20
dt.09.03.2020 ka kérkuar rishqyrtimin e Vendimit 05 Nr.35/02-236449/19 dt.25.09.2019 pér caktimin
¢ Kushteve Ndértimore. Kjo Drejtori pas shqyrtimit t& késaj kérkese me ané t&€ shkresés zyrtare
Informim 05 Nr.350/03-55855/20 dt.30.03.2020 ndér t¢ tjera ka informuar palén pér procedurat e
zhvilluara dhe pér procesverbalin e mbajtur me dt.12.02.2020.

Me ané té kérkesgs 05 Nr. 035/02-35935/21 dt.24.02.2021, Mehdi Zhugolli i &shté drejtuar
késaj drejtorie pér zbatimin e Vendimit & MMPH-s& A-234/19 dt.16.12.2019, mbi Anulimin e
Vendimit 05 Nr. 350/02-236449/19 DT. 08.10.2019, t& pérfundimit té procedurés administrative,
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektit kryesor pér
ndértimin ndértesés shumébanesore dhe afariste, né kuadér t& bllokut urban “E5”, té térésis€ “Prerija”
t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3” né Prishting, t¢ mbyllur me Vendim
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Pérfundim i Procedurés Administrative 05 Nr. 350/02-236449/19 DT. 08.10.2019. Me ané t€ kérkesés
pala ka prezantuar zgjidhjen Urbane me analizén né térési pér parcelén ndértimore € planifikuar me
Ndryshimin dhe Plotésimin e Planit Rregullues “Arbéria 3” me parcelat kadastrale nr.2965-2, 2965-8,
2065-9 ZK. Prishting dhe 2957-2, 7178-11 dhe 7177-29 ZK Prishting, si dhe analizén pér mundésiné
e ndértimit t& pavarur t& kompleksit. Kjo Drejtori pas shqyrtimit € késaj kérkese duke e ditur se né
kété drejtori &shté né proceduré edhe shqyrtimi i kérkesés 05 Nr.350/02-6998/20 dt.14.01.2020 sé Inv.
“Panda -T”sh.p.k. pér caktimin e kushteve ndértimore pér parcelat kadastrale nr.2957-2, 7178-11 dhe
7177-29 ZK Prishting, ka fluar né takim Inv.”Panda T”sh.p k. me dt.12.03.202) dhe pérmes emailit
zyrar i ka dérguar (& njéjtit pérmbledhjen e takimit gjegjésisht ka kérkuar plotésimin e
dokumentacionit shtesé pér vazhdimin e caktimit t& kushteve ndértimore. Pér plotésim & kérkesés
palés i éshté caktuar afati i plotésimit deri me dt.23.03.2021. Investitori “Panda -T”Sh.p.k. né email
zyrtar té dérguar me dt.22.03.2021, ka njoftuar Drejtoring e Urbanizmit se nuk &shté i gatshém 1&
vazhdoj me procedurén e pajisjes me kushte ndértimore pér shkak t& pamundésisé sé arritjes sé
marréveshjes me parcelat té cilat hyjné brenda vijis rregulluese.

Drejtoria e Urbanizmit, bazuar né kérkesén 05 Nr. 035/02-35935/21 dt.24.02.2021, Vendimin e
MMPH-sé nr.A-234/19 dt.16.12.2019, Konsultimit t& Planeve Urbane ng fuqi konkretisht pikés 5.2
Riparcelimi, t¢ Ndryshimin dhe Plotésimin e Planit Rregullues Urban*“Arbéria 37 gjegjésisht
paragrafit 6 i cili thot& se citoj “Edhe pse plani ka paraparé riparcelimin megjithaté ai riparcelim mund
té pésoj& ndryshime vargsisht prej kérkesave té pronaréve dhe interesit t& komunés. Por gjithnjé duke
i respektuar rregullat urbane té pércaktuara me plan”, poashtu duke u bazuar né deklaratén e paléve
t& dt.12.02.2020, ku éshté kérkuar trajtim veg e veg i kérkesave gjegjésisht parcelave kadastrale té tyre
si dhe pas konsultimit t& zgjidhjes urbane t& prezantuar nga pala, kjo drejtori vendosi qé té procedoj
me caktimin e kushteve ndértimore pér parcelat kadastrale 2965-2, 2965-8, 2965-9 ZK. Prishtin,

Pas analizés s¢ Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” né aspektin ¢ pozicionimit t& ndértesés,
té organizmit t& parterit, me rrugg, shtigje, vendparkime dhe hapésira gjelbéruese brenda parcelés
ndértimore, konstatohet se pozicionimi i ndértesés &shté né harmoni me distancat e pércaktuara, dhe
se plotéson kriteret e planit rregullues, gjegjésisht distancat minimale t& ndértesés/fasada ballore me
kthina primare &shté 0.75xH nga kufiri i parcelés fginje konkretisht nga parcelat kadastrale nr.2957-
2, 7178-11 dhe 7177-29 ZK.Prishtiné ndérsa me kthina sekondare/fasada anésore 0.25xH nga kufiri i
parcelés fqinje 2965-7, ZK.Prishtiné.Kjo zgjidhje urbane favorizon respektimin e distancés IH
ndérmjet ndértesave dhe mundéson zhvillimin n& ményré t& vecanté edhe & parcelave kadastrale 2957-
2, 7178-11 dhe 7177-29 ZK.Prishtiné

Drejtoria € Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés, bazuar né rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t€ Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 &€ UA t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.
23.05.2017, pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér Kategoring e 1-ré dhe II-1& & ndértimeve”, dhe pas
pérfundimit t& procedurés sé njoftimit publik me datén 24.03.2021 deri me 07.04.2021, me ¢ ‘rast nuk
gshté pranuar asnjé vérejtje ose sygjerim, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kané
prezantuar & gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, i
propozuar me projekt propozimin e ndértesés, &shté né harmonime destinimin dhe kriteret e Plotésimit
dhe Ndryshimit & Planit Rregullues Urban “Arbéria3” pér até hapésiré, si dhe né harmoni me
rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre
kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa té planifikuar, Situacioni 1 parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, dhe manuali gjeodezik i cili shérben si bazé pér ndarjen dhe kompenzimin ¢
parcelave kadastrale.
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Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorézim té kétij vendimi. Bazuar n&
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MEA-
Departamenti Ligjor i Ambientit.

Ky Vendim éshté pérpiluar né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkueséve, n€ dosje t&
léndés 05 nr. 350/02-236449/19 90343/20, dt. 12.06.2020, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim
me Qytetaré.

Pérmes postés clektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé pér Investime Kapitale dhe

Menaxhim té Kontratave ,Drejlorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 1& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
035/02-35935/21 DT. 08.04.2021 szt

Zyrtari,
Anj smani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtints
Opstina Pristina - Municipality OF Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregutluese sipas PRRU
1 7511550.84 4724490.91
2 7511598.75 4724513.54
3 7511640.92 4724532.33
4 7511642.45 4724532.63
5 7511643.83 4724532.31
6 7511644.90 4724531.53
7 7511645.63 4724530.36
8 7511645.82 4724528.73
9 7511644.88 4724520.73

10 7511641.75 472449552

Vija Ndértimore sipas PRRU

11 7511632.13 4724483.55

12 7511634.32 4724496.56

13 7511637.55 4724522.62
14 7511601.88 4724506.73
15 7511554.00 4724484.11

Punoi:
Kushtrim Domaneku.

Nenshkpimi:

Pnshung:  20.04.2021

Via Rreguivese sipas PRRU

————————— Vi Ndirtimore sipos PR

Porcela Kadasirale







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qewverin -Vlada-Govcrinmeut
Ministria 2 Mjedisit dhe Planifikimit Hapdsinor /Ministarstvo Sredine i Prostornag Planiranja/Ministry of Enviconment and Spatial

Planning
AGIENCIA KADASTRALT E KOSOVES KATASTARSKA AGECHA KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Zyra kadustrale komunale / Opdtinska katastarska kancelanja: Prishting Nr. i njésist kadastrale / Br. kalustarske jedinice ; 5965-2
Zona kadastrale / Katastarska zona; P nshtiné Numri i léndés / Broj predmeta: /2019
Lloji 1 njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : _ Parcel Shkalla e zvaglimit / Razmera plana 1: 1000
Lista e koordinatave, kedi dhe pershkrimi 1 tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis
Kordinatat e pikave

1 7511550.84 4724490.91

2 7511598.75 4724513.54

3 7511640.92 4724532.33

4 7511642.87 4724532.60

5 7511644.42 4724531.96

6 7511645.56 4724530.52

7 7511645.82 4724528.73

8 7511644.89 4724520.73

9 7511643.19 4724507.10

10 7511605.16 472451640
11 7511602.36 4724522.28
12 7511617.04 4724529.69
13 7511644.68 4724541.30
14 7511648.70 4724543.01
15 7511652.95 4724544.83
16 7511662.18 4724552.49
17 7511660.92 4724546.82
18 7511658.56 4724542.01
19 7511654.87 4724523,28
20 7511650.76 4724511.96
21 7511645.28 4724508.40
22 7511635.00 4724502.01
23 7511630.46 4724499.19

24 7511603.81 4724484.72
25 7511581.91 4724473.63
26 7511577.37 4724471.33
27 7511568.26 4724466.44
28 7511563.48 4724463.73

29 7511554.00 4724484.12
30 7511549.92 4724492.83 St = c
31 | 7511538.29 4724487.29 ~ N \
32 7511522.62 4724479.69 o

33 | 751151456 | 4724475.81 7 lesl®

34 | 751151276 | 4724479.61 2

35 | 751151455 | 472448051 o

36 7511537.05 4724491.24

37 7511547.77 4724496.42 s o

38 7511554.15 4724499.51 -

39 | 751158166 | 4724512.16 SR vﬁ»ﬁ

40 | 7511590.34 | 4724516.22 AT " 12065-5
Rilevoi / Snimio:  Muzaler. K.Mustafa ;:":-V 11%_ Aprovoi / Usvojio:

{cmn dhbe mbiemei | gjeodetith is&f ime i p g knrfp':jﬁ’r\) 174 El"‘ {emn dhe mbiemti 1 p2esonit Zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)
:; nus ::::i ; :r. -life:%{%# ‘1;1 MUZAFER .4 ISTAFA §i Nenshkrimi / Potpis:
P "o\ sy Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:
Data e Rilevimit ; 05-09-2032'” \"’;:F;\ “7 B yanja:







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qceveria-Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarsivo Sredine i Prostorno Planiranje / Ministry of Environment and Spatial
Agjencia Kadastrale e Kosovés
Katastarska Agencija Kosova / Kosovo Cadastral Agency

NE bazg 1€ nenit 6. t& Ligjit pér Kadastér Nr. 04/-L-013.UA Nr.01/2013
Na osnovu élana 6. Zakona o Katastru Br.04/-L-013.AU br.01/2013
Based on the section 6. Law on Cadastre No.04/-L-013.A! no.01/2013

LICENCA

Pér kryerjen e matjeve kadastrale
Za vrienje katastarskih merenja

Né bazé té vendimit (& komisionit pér Licencim Kategoria- I- nr.L-GJ./747 dt. 27.03.2019
pér kryerjen e punéve kadastrale

Na osnovu odluke komisije za licenciranje Kategorija - I -

za obavljanje katastarsik poslova

LICENCOHET GJEODETT:
LICENCIRA SE GEODETA:
MUZAFER MUSTAFA Prishting,Dardani —~Kroii I Bardhe
Emri dhe mbiemsi/Ime i prezime Adresa
Numii i'Licencés / Broj Licence 09
Data e dhénies sé Licencés / Datumn izdanja Licence 27.03.2019
Afati i skadimit té Licencés / Licenca vaZi do: —25.03.2024

‘. Kryetari‘i-komisionit/ Predsednik komisije

Bsc. Hatim Pacolli

= zv/qh
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